

## עלון קהילת הוד והדר 2018-2019 תשע"ט



ברוכים הבאים לשנת התשע"ט בלוח העברי -- שנת הארבעים של קהילת הוד והדר, גיל אשר מוגדר ע"י התלמוד "בן ארבעים לבינה" (אבות, 26). ארבעים גם מהווה מספר משמעותי במורשת היהודית, הן בימים והן בשנים. הנה טעימה: גשמי המבול בתקופת נח נמשכו 40 יום; משה רבינו היה בן 40 כשברח ממצרים, בילה 40 שנה בארץ מדין עד שהאלוהים קרא אותו למשימת חייו -- והנהיג את בני ישראל 40 שנה נוספות במדבר לפני שנפטר! מה עוד קרה ב-40? קראו בקישורית זו:

<http://www.jewishencyclopedia.com/articles/6248-forty-the-number>

עבורינו, 40 שנים מהווה סוף עידן אחד ותחילת עידן שני. אמנם התחלנו ב"ספר", אולם כתוצאה מהחזון והרעיונות המקוריים של המייסדים -- רב לי דיאמונד ורב דוד שפיצר ז"ל -- בנוסף להצעות יצירתיות ועבודה קשה של מספר רב של חברי הקהילה, אנו נמצאים היום אחרי 40 שנה במקום אחר, אחד האורות המובילים של התנועה המסורתית בישראל. עכשיו אנו עומדים בתחילתו של עידן חדש, בו הניסיון הרב של המייסדים והוותיקים יעזור לדור החדש לפתח רעיונות, תכניות והשקפות חדשות. הכל כחלק מ"בן ארבעים לבינה".

שנה טובה!





## ברכות מיו"ר הקהילה

### ד"ר נחום קמינקא

עכשיו, כשאנו מתחילים בשעה טובה את שנת תשע"ט, מחשבתי נודדת 40 שנה לאחור, כאשר קומץ של חולמים החלו במסע למימוש חלומם להקים קהילה יהודית, שוויונית ודמוקרטית בשם "הוד והדר", ברוח התנועה המסורתית.

המסע היה ארוך ומפותל, מלא אירועים מרגשים ולעיתים אפילו סוערים. התברכנו בעובדה שאנו נמצאים בתוך כפר סבא שבה העירייה והאווירה הציבורית היא של פתיחות וסובלנות. התברכנו גם בציבור חברים בעלי כישורים גבוהים בתחומי היהדות והפילוסופיה, רבנים, אנשי חינוך, אנשי אקדמיה ובעלי השכלה ויכולות כלליות רחבות, שהשכילו במהלך השנים להעשיר אותנו במגוון אדיר של קורסים, הרצאות ואירועים שעסקו בכל המנעד – מלימודי תורה והלכה ועד ארון הספרים היהודי וישראלי, תוך התייחסות ישירה לאירועים וחיי החברה שבהווה.

התנועה המסורתית כבר אימצה אותנו מזמן כ"קהילת דגל", כזו שאפשר לסמוך על יציבותה ויכולותיה. דווקא בזמנים אלה, שבהם יש וויכוחים והקצנה על רקע דתי ומגדרי, אנו גאים להיות גורם המשדר ומדגים בפועל יכולת למצוא את האיזון שבין יהדות ודמוקרטיה. יכולתנו להשפיע על החברה שסביבנו, יכולתנו להוכיח שיש אפשרות ליהדות מודרנית, חשובה היום יותר מתמיד. לשנה הבאה עלינו לטובה, אני מקווה שנמצא את הדרכים להגיע לציבור רחב יותר, להושיט יד מקרבת ולהציע אלטרנטיבה יהודית ליברלית, מתונה, שוויונית ומושכת, לכל מי שמרגיש כמונו ש"יש יותר מדרך אחת להיות יהודי"!!  
שנה טובה!

## משולחנו של הרב צבי גרץ

בינואר 2018 הרב צבי גרץ הגיע לקהילתנו. הרב גרץ הגיע לקהילת הוד והדר כמנהיג רוחני וחינוכי שיעזור לקהילה לגדול.

צביקה – כפי שהוא מעדיף להיקרא – מגיע אלינו לאחר עשור שבו שימש מנכ"ל מסורתי-עולמי, הארגון העולמי של בתי הכנסת המסורתיים/קונסרבטיביים, ומרכז עולמי, הזרוע הציונית של התנועה המסורתית. הוא נשוי לסופרת ד"ר שירלי גרץ, אב לשלושה ילדים ומתגורר בירושלים. ביקשנו מהרב גרץ לחלוק אתנו את מחשבותיו על אודות הקהילה שלנו ועל הדרך שבה אנו הולכים. שלום,

שנה עברית חדשה בפתח. אני הצטרפתי לקהילה נהדרת זו ביום הראשון לשנה הלועזית, ועכשיו אנו עומדים לחגוג את ראש השנה תשע"ט. בשמונת החודשים האחרונים ראיתי במו עיניי את היבול של ארבעה עשורי התנדבות, צמיחה רוחנית, חינוכית וקהילתית. אני נפעם מהאנרגיות של הקהילה התוססת הזו וגאה להיות חלק ממנה.

אנו עומדים עכשיו בפתחו של העשור החמישי לקהילה, ונכנסים לעידן שבו הדור המבוגר מתחיל לפנות את מקומו, כשהדור החדש נכנס למלא את המקום שמתפנה, ודור צעיר יותר מחכה לנו לעבוד איתו. מטרתי היא לעבוד עם שלושת הדורות, לחזק עוד יותר את הרוח המיוחדת של הקהילה שלנו, ולהנגיש יהדות מתונה ושוויונית לכל תושבי כפר סבא והסביבה.

החזון שלי הוא ליצור קשר עם הבנים והבנות של הדורות המבוגרים יותר דרך יצירת אירועים שיערבו אותם בקהילה. האירוע בו הגיעו לקהילתנו בשבת בבוקר 50 ילדים לפתיחת שנת הלימודים הוא דוגמה לכך. בו בעת, אנסה להגיע אל הדור הצעיר שאינו מכיר את קהילת הוד והדר או את דרכנו המתונה והשוויונית ביהדות. המעגל שלנו גדל בהדרגה. מתוך הבנה של צרכי המשפחות הצעירות החלטנו להתחיל בקבלות שבת מותאמות לילדים, ארוחות ערב לדור התעיר, ושלב פעילויות נוספות. בעלון זה תמצאו רשימה של האירועים המתוכננים.

גם ללימוד תורה והמסורת האדירה שלנו תפקיד בהגדלת מספר החברים בקהילה. כבר השנה התקיימו שיעורים מעוררי מחשבה, ונמשיך להרחיב אותם בנושאים בלתי-שגרתיים מנקודות מבט חדשניות. למעשה, כבר התחלנו בתהליך. ביוני השנה לימדתי ארבעה שיעורים בנושא התפילות העתיקות שהתגלו בגניזה הקהירית. עמדנו על ההבדל בין תפילות שנכתבו בגולה לבין אלה שנכתבו שנים רבות קודם לכן, כשעם ישראל היה ריבון בארצו. ברוח מסורת עתיקה זו, אני מקווה להכניס בהדרגה תפילות ישנות-

חדשות לתפילות שלנו, תפילות שיש בהן רלוונטיות רבה יותר לחיינו כאן ועכשיו. השנה החדשה תהיה שנה ברוכה בפעילויות המבשרות עידן חדש בקהילה. אני שמח להזדמנות לעבוד אתכם ויחד להפיץ ברבים את שמה ופועלה של קהילת הוד והדר.



שנה טובה  
הרב צביקה

## שבתות מוסיקליות של כנפי רוח

מאת הרבה יהודית אדלמן-גרין

בתקופת הנעורים שלי, דרך תפילה מוסיקלית הביאה אותי דבורה פרידמן להידלק ביהדות. ראיתי כיצד מוסיקה בכלי נגינה יכולה להוות אמצעי לרוחניות. מאחר שיש קונסרטים בהוד והדר שניתן לנגן מוסיקה לפני כניסת השבת בחודשי הקיץ ובמוצאי שבת בתקופת החורף, פיתחנו לפני שלוש שנים תכנית שבת מוסיקלית, שממשיכה בהצלחה עד עצם היום הזה. להלן כמה נקודות שיא מהשנה האחרונה: בחודש מרץ האחרון אירחנו "נווה תהילה" להקה סטגונית המכילה קול, גיטרה וכלי הקשה בתכנית הבדלה/מלווה מלכה. מעל 60 השתתפו, כשהלהקה הציגה ערב של שירה קדושה, קרי תפילות יפהפיות במוסיקה מקורית.

בחודש אפריל ציינו את יום השנה הראשונה של חברתנו האהובה סוזי דבוסקין ז"ל. כדי לכבד את זכרה קיימנו שבת מוסיקלית עם הנגנית/זמרת/מלחינה מיכל שבבו. חברה חדשה בקהילת הוד והדר, מיכל הדדימה את הקהל של כ-80 אנשים עם הקול המרשים שלה. הוצבה שמיכה במרכז הרצפה, עמוסה בכלי השקה כדי שמשפחות עם ילדים צעירים יוכלו להשתתף באופן פעיל. גולת הכותרת של הערב הגיעה ב"לך דודי", בהובלת שירה וריקוד ע"י מיכל.



קבלות השבת המוסיקליות המשיכו ביולי

כשאירחנו את הלהקה "בנות" יחד עם החזנית איריס בת' וינר שהוסיפה הרמוניה וקיבלה את השבת עם שלוש גיטרות וארבעה קולות נוספים (שניים מבמותיה), ומיד אח"כ תפילות קבלת שבת בהובלת איריס ובתה מיכל. בנוסף למתפללים הקבועים בערבי שבת, האירוע גם משך צעירים שאינם מרבים להגיע. היה זה ערב מיוחד!

השנה החדשה הבאה עלינו לטובה תהיה גם היא מוסיקלית, החל ביום השני של ראש השנה כשרבנית גייל תוביל תפילה יצירתית במוסף. פרטים בהמשך.

*ויש עוד... נא לשמור את התאריך 20 לאוקטובר 2018; נקיים טקס הבדלה ומלווה מלכה בהנהגת אור ופלישה זוהר ולהקתם הנפלאה. הדלתות ייפתחו בשעה 19:30 והאירוע יתחיל ב-20:00. כזכור, האירוע שלהם בנובמבר 2017 נחלה הצלחה אדירה!*

ברצוני להודות מקרב לב לשותפים שלי חברי ועדת "כנפי רוח" אשר עובדים אתי בארגון אירועים נהדרים אלה: רבנית גיל שוסטר-בוסקילה בעלת ניסיון רב בכל היבט של התפילות; רינה שלף, תלמידת חכם בתנ"ך, מספרת סיפורים ורקדנית, אשר השתתפה במניין עם רבי זלמן שלומי-שכטר; עליזה דנגורי, פסיכולוגית בנוסף להיותה מורה ליוגה ומדיטציה מודעת; וגם שרי לינס, מומחית מדופלמת ב"הזדקנות בחכמה".

(Aging and Saging)

מתוך הסדנאות של הרב זלמן.

## בת-המצוה האמריקאית-ישראלית שלי מאת ליליאן ברגר



תמונה צולמה לפני שבת

באביב 2017 התחלתי לשוחח עם ההורים שלי לגבי בת-המצווה המתקרבת. החלטנו שיהיה זה מיוחד לחגוג אותה כאן בישראל עם קהילת הוד והדר. בחרנו את השבת מיד לאחר יום העצמאות כדי שנוכל לחגוג את שנת ה-70 של מדינת ישראל יחד עם בת-המצווה שלי.

את השיעור הראשון עשיתי עם הרבה יהודית אדלמן- גרין מיד לפני שנסענו לחופשת הקיץ בארה"ב. בושינגטון די.סי. פגשתי את צביה שוויצר, שיהודית המליצה עליה. כשחזרתי לישראל קיבלתי שיעורים תורניים פעם בשבוע עם צביה דרך גוגל. בנוסף, כל שבוע הייתי נוסעת לביתה של יהודית כדי ללמוד על אודות ההיסטוריה וערכים יהודיים וגם להבין את פרשת השבוע שלי יותר לעומק. מאד אהבתי לעבוד עם שתיהן (וממה ששמעתי, הרבה יותר כיף מאשר ללכת לבית ספר יהודי פעם בשבוע בארה"ב!).

העבודה הייתה קשה, אבל גם נהייתי. בעזרת רבנית יהודית התחלתי לכתוב את דבר התורה -- קודם באנגלית, ואז החלטנו אלה חלקים יתורגמו לעברית. בסוף, התרגשתי כשעמדתי על הבמה מול הקהל. כל כך הרבה אנשים, כולם מסתכלים עלי! למען האמת, רגליי רעדו אבל שרתי חזק ובגאווה את חלקי הפרשה וההפטרה שלי. ייתכן שאף אחד לא שם לב להתרגשות שלי!

שמחתי מאד שכל כך הרבה קרובי משפחה וחברים מחו"ל הצליחו לבוא. גם הייתי מאושרת שחבריי מבית הספר נכחו -- היה נחמד לקבל את תמיכתם. עבור חלק מהם הייתה זו הפעם הראשונה בבית כנסת כלשהו ובבת-מצווה. אירוע בת-המצווה שלי היה כיף גדול אך גם הרבה עבודה קשה. כולי הערכה ותודה לתמיכה שקיבלתי מהרבנית יהודית ומצביה, מהוריי, וכמובן מחברי קהילת הוד והדר. אני מאד מאושרת שהחלטנו לחגוג את בת-המצווה שלי בישראל ובהוד והדר.

## נא להכיר את החברים החדשים, אלי ואסתר מיאסניק



אסתר ואלי מיאסניק עם נכדתם נועה, אשר חגגה את בת-מצוותה בהוד והדר בשנה החולפת

המסע של אלי ואסתר מיאסניק להוד והדר היה ייחודי, דרך מעבר בינלאומי כפול. שניהם גדלו בבתים דתיים בישראל. כשעבודתם אילצה אותם לעבור לארה"ב, הם החליטו לבחון כיצד ה"חצי השני" חי והגיעו לתפילות בבתי כנסת מסורתיים ורפורמיים. אולם אף אחד מהם לא התאים, וכבר גם לא היהדות האורתודוקסית.

כשחזרו לישראל, אלי ואסתר הלכו בדרך היהודית של עצמם. בינתיים, בנם גיא התחיל עסק משלו בקליפורניה. במקביל, הוא ביחד עם משפחתו החלו בחיפוש יהודותם באמצעות התנועה הקונסרבטיבית. כעבור זמן, הציעו לגיא ולאשתו שבתם נועה תחגוג את בת-המצווה שלה בקהילה מסורתית בישראל. כששמעו אלי ואסתר על התכנית, הם התחילו לבוא לתפילות שבת בהוד והדר ומהר מאד הגיעו למסקנה שזהו המקום הנכון עבורם ועבור נכדתם.

אנו זוכרים את בת-המצווה של נועה מאחר שהיא הרשימה את כולנו. וכנ"ל בכיוון ההפוך, כפי שאלי מציין: "בת-המצווה של נועה בהוד והדר הייתה חוויה יוצאת מן הכלל למשפחה כולה מכל הבחינות – העידוד והתמיכה שקיבלנו, החום של הקהילה, האווירה המחבקת, ותפילת השבת כשלעצמה הייתה ססגונית ומוסיקלית מחד, אך מסודרת ורצינית מאידך. בקיצור, מושלם! כה מושלם שאסתר ואני החלטנו שהגיע הזמן להתחבר ולהגיע תדיר להוד והדר." אסתר ואלי עכשיו נמנים בין הפנים הקבועות כל שבת. מוסיף אלי: "לשמחתנו, גילינו שאנו נהנים ומצפים להיות חלק אינטגרלי של הקהילה הזאת אשר מעריכה את הקשר שלה להיסטוריה היהודית, לישראל, ולצה"ל"

## קהילת "הוד והדר" מקבלת בברכה את יוסף קיביטה בשבת "מטות-

מסעי" 2018

מאת רבנית יהודית אדלמן-גרין



קהילת "הוד והדר" קבלה בברכה את יוסף קיביטה בשבת, 14/7/18. יוסף הוא בן לקהילה היהודית "אבאיודיה" שבאוגנדה ויש לו קשר מיוחד לקהילתנו. בשבת "מטות" בקיץ, 2017, בקרתי את קהילת אבאיודיה באוגנדה מלווה בבתי, שירה גרין, יחד עם דוד ולסלי רטנר ומשפחתם. ביחד, יצרנו וקיימנו "שבת נוער" לזכרה של סוזי דבוסקין היקרה לנו ז"ל. לשירה הייתה משימה נוספת: התעסקות במשך ימים רבים בהסרטת הקהילה. כעת היא עורכת סרט תיעודי מרתק על המסע היהודי של האבאיודיה.

בזמן ביקורו ב"הוד והדר", יוסף כובד בעליה לתורה ולימד אותנו את מנגינות האבאיודיה לתפילות "מי כמוכה" ו"אדון עולם". סקרנותנו לגבי קהילתו באה על סיפוקה באמצעות דו-שיח שאלות ותשובות בין יוסף לרב צביקה גרץ. למדנו שהמלה "אבאיודיה" פירושה "בני יהודה". במשך מאה שנים, האבאיודיה היו יהודים מבחירה. הם התגירו רשמית בטקס שוויוני של התנועה המסורתית ב-2002 ו-2009. יוסף הסביר שהוא נולד יהודי, נימול ביומו השמיני, עלה לתורה ומצוות בגיל 13, שומר שבת וכשרות, וחובש תמיד כיפה מיוחדת עם מנורה סרוגה – כיפה המבהילה את האוגנדים.

קהילת האבאיודיה מונה רק 2000 נפשות באוגנדה. יוסף הינו הראשון שעלה ארצה והוא מתגורר בקבוץ קטורה המסונף לתנועה המסורתית. כדי לשמור עליו ולהבטיח שהוא ואבאיודיה אחרים יהנו מזכויות שוות בישראל, התנועה התחילה במבצע חירום. על מנת ללמוד עוד על המבצע לכו לקישור:

<http://masorati.org/emergency-appeal-justice-kibita-yosef-abayudaya>

## חתן תורה: רפי פלורסהיים

יחד עם אשתו דבורה ז"ל, רפי פלורסהיים התחבר להוד והדר ב-1991. בצניעות, רפי יגיד שהתרומה היחידה שלו לביה"כ הינה סיוע לדבורה בכתיבת דברי התורה שהיא נתנה. ברם, אנו יודעים שתרומתו הרבה מעבר לכך. רפי מאפיין נאמנות ומסירות. במקצועו אדריכל ושירת כחבר בוועדת התכנון המקורית לבנין ביה"כ. בנוסף, רפי מגיע לכל תפילות שבת בהתמדה ראויה לציון -- עמוד תווך של המניין שלנו! כמו כן, ימצא רפי בכל הרצאה וגם משתתף כצופה מהצד בכל ישיבת ועד הקהילה, הנהנית מהעצות הרבות שלו. בכלל, האכפתיות של רפי מאד יקרה בעינינו ובכך משקף את הוד והדר במלוא גדולתה: התמסרות למורשת ולקהילה היהודית.



## כלת בראשית: אילנה קראוס

השנה החדשה מאותתת שהגיעה השעה להרחיב את האופקים שלנו באמצעות אפיקים לימודיים חדשים. בהוד והדר אילנה קראוס מזוהה עם לימוד תורה, מחקר ופתיחת דלתות להזדמנויות חדשות של חינוך למבוגרים. לאור זאת, אנו בהוד והדר גאים לזכות את אילנה ככלת בראשית לשנה זו. במשך עשרות שנים היא היוותה הכוח המניע מאחורי בית המדרש שלנו. כשמתקרב חג השבועות, כולנו מקבלים כמובן מאליו שיהיה ערב לימוד -- ואנו אסירי תודה לאילנה אשר הייתה חיונית בפיתוח תכנית תיקון ליל שבועות של הוד והדר. בנוסף, אילנה הייתה חברה בוועדת



לימוד "מסתברא" ויחד עם נטלי ברקן ודינה מטמון היא הפכה את המעבר בין יום הזיכרון ליום העצמאות לאירוע שנתי מרשים, דרך (בין השאר) טקס "הבדלה" מיוחדת. האם לאילנה עוד רעיונות לשלוף משרוולה? נדע במשך השנה הקרובה...



# שריינו את התאריכים

**23.9.18: כיף למשפחה** יום ראשון בבוקר קישוט סוכת הקהילה. פעילות יצירה ופיצה עלינו. בואו להנות!

**1.10.18: כיף למשפחה** שמחת תורה בבוקר – בואו לרקוד עם התורה, לקבל שקיות הפתעה, ולהנות מפעילות מיוחדת לילדים עם חיים רובינשטיין והמדריכים.

**9.10.18:** ערב הכרות עם מועמדים לראשות העיר בשעה 19:00

**20.10.18: כיף לכל אחד** הבדלה/מלווה מלכה עם אור ופלישה זוהר ולהקתם. הדלתות נפתחות ב-19:30 והתכנית מתחילה ב-20:00.

**26.10.18 ו-27.10.18: כיף לכל אחד** סופ"ש קהילתי שבת בטבע



**20.3.19: כיף למשפחה** קרניבל פורים בקהילה כולל קריאת המגילה, תהלוכת תחפושות ואוזני המן לילדים

## ארוחות ערב שבת למשפחות צעירות

נפגש לקבלת שבת למשפחות ולילדים ואז נאכל כולם ביחד ארוחת ערב שבת משותפת בתאריכים:

23 בנובמבר (ארוחה למשפחות צעירות).

2019:

25 בינואר (ארוחה קהילתית).

31 במאי (ארוחה למשפחות צעירות).

29 במרץ (ארוחה למשפחות צעירות).

28 ביוני (ארוחה קהילתית).

## קבלות שבת למשפחות

נפגש לקבלת שבת עם שירה רבה ולאחריה פעילות מיוחדת לילדים בתאריכים:

28 בדצמבר, 22 בפברואר 2019, 3 במאי 2019.



## יהי זכרם ברוך

בשנה האחרונה, קהילת "הוד והדר" שכלה שלשה חברים שהשאירו חותם נצחי על קהילתנו בתרומותיהם:

אנו זוכרים את **אלן קרליבך** שעבדה במשרדנו וניהלה את תכנית בר המצווה למשך שנים. הודות למאמצי האדירים עם עיריית כפר סבא לספק נגישות לבניני ציבור בשביל מוגבלי יכולת, הצלחנו להנהיג חנייה לנכים קרובה למרכז תמר. בלכתה, כיבדה אותה העירייה ע"י שכלול הנגישות למרכז תמר בעבור הנכים.

אנו זוכרים את **גיטה אדלשטיין** אשר ניצולה מהשואה הודות לרוחה האיתנה. אמנית מחוננת, גיטה עיצבה ויצרה את הויטרג' המהודר המקשט את היכלנו וגם את המנורה לזכר השואה.

אנו זוכרים את **דב אדלשטיין** שנולד כחסיד מסאטמר והלך לעולמו בתור רב נאמן לתנועה המסורתית. ניצול שואה בעל רוח איתנה ומסירות למורשתו היהודית, דב העשיר את חיינו בידיעותיו העמוקות ויחסו לזולת. הוא היה מורה דרכנו בהושטת יד לאחר.

\*\*\*

ברצוננו להודות לסאם ליימן-ווילציג ולהדר מטמון על התרגומים מאנגלית לעברית